
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2021-186

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL / BUREAU DE LA

COORDINATION INTERMINISTERIELLE

09-2021-12-30-00012 - Avenant n° 2 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant

désignation du centre de vaccination de LAVELANET (2 pages) Page 3

09-2021-12-30-00013 - Avenant n°2 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant

désignation du centre de vaccination de MIREPOIX (2 pages) Page 5

2



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE L’ARIEGE

Avenant n° 2 à l’arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de LAVELANET

 La préfète de l'Ariège
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l'ordre national du mérite

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L.3131-12 à L.3131-20 ;

Vu la loi n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et
portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu la loi n° 2021-160 du 15 février 2021 prorogeant l'état d'urgence sanitaire ;

Vu la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 modifiée par la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021, relative à la gestion
de la crise sanitaire 

Vu le décret n° 2020-1262 du 26 octobre modifié prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire, notamment le VIII bis de
l’article 55-1 ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre modifié prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire, notamment le VIII bis de
l’article 53-1 ;

Vu le décret n° 2021-10 du 7 janvier 2021 modifiant les décrets du 16 octobre 2020 et du 29 octobre
2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre
de l’état d’urgence sanitaire ;

Vu le décret n° 2021-384 du 2 avril 2021 modifiant les décrets n° 2020-1262 du 16 octobre 2020 et n°
2020-1310 du 29 octobre 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à l'épidémie
de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret n° 2021-1059 du 7 août 2021 modifiant le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 prescrivant les
mesures générales nécessaires à la gestion de la sortie de crise sanitaire

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Mme Sylvie FEUCHER en qualité de préfète
de l’Ariège; 

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  21  avril  2021,  portant  désignation  du  centre  de  vaccination  de
LAVELANET jusqu’au 31 octobre 2021 et l’avenant du 12 octobre 2021 ;

Considérant que la vaccination constitue un axe essentiel de la lutte contre la covid-19

Considérant  l’importance de déployer largement la vaccination contre la covid-19 et  de faciliter  le
parcours vaccinal pour l’ensemble de la population du département de l’Ariège;

Considérant  que le dossier  d'ouverture d'un centre  de vaccination déposé par  le  Docteur CRESPY
Thierry répond aux exigences de qualité et de sécurité des soins et permet notamment la réalisation de

9 rue Lieutenant Paul Delpech - 09000 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 43 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-12-30-00012 - Avenant n° 2 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de LAVELANET 3



consultations  de  pré-vaccinations  y  compris  dans  le  parcours  vaccinal  simplifié,  la  réalisation  des
vaccinations, la surveillance en post-injection, ainsi que le stockage de courte durée de doses de vaccins
en vue de leur administration ;

Sur proposition du Directeur Général de l’ARS Occitanie

ARRETE

Article 1 – L’article 1 de l’arrêté préfectoral du 21 avril 2021 est modifié dans les termes suivants  : Le
centre de vaccination de LAVELANET, situé au centre multisports 40 Ter avenue Alsace Lorraine, 09300
Lavelanet  est  désigné aux fins  d’effectuer  des  vaccinations  contre  la  covid-19,  dans le  respect  des
obligations prévues par le décret n° 2021-10 du 7 janvier 2021 susvisé, jusqu’au 31 mars 2022.

Article 2 – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux à compter de sa publication
au recueil des actes administratifs auprès du tribunal administratif de Toulouse, dans un délai maximal
de  deux  mois.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours
Citoyens » accessible par le site internet  www.telerecours.fr. Cette décision peut faire l’objet dans un
même délai d’un recours gracieux auprès de l’autorité qui l’a délivrée.

Article 3 – Le secrétaire général de la préfecture de l’Ariège, la sous-préfète de l’arrondissement de
Pamiers, le directeur général de l’agence régionale de santé Occitanie sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Foix, le 30 décembre 2021

La préfète,

Signé 
Sylvie FEUCHER 

2

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-12-30-00012 - Avenant n° 2 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de LAVELANET 4



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE L’ARIEGE

Avenant n°2 à l’arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de MIREPOIX

 La préfète de l'Ariège
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l'ordre national du mérite

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L.3131-12 à L.3131-20 ;

Vu la loi n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et
portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu la loi n° 2021-160 du 15 février 2021 prorogeant l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret n° 2020-1262 du 26 octobre modifié prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire, notamment le VIII bis de
l’article 55-1 ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre modifié prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire, notamment le VIII bis de
l’article 53-1 ;

Vu le décret n° 2021-10 du 7 janvier 2021 modifiant les décrets du 16 octobre 2020 et du 29 octobre
2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à l’épidémie de covid-19 dans le
cadre de l’état d’urgence sanitaire ;

Vu le décret n° 2021-384 du 2 avril 2021 modifiant les décrets n° 2020-1262 du 16 octobre 2020 et n°
2020-1310  du  29  octobre  2020  prescrivant  les  mesures  générales  nécessaires  pour  faire  face  à
l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Mme Sylvie FEUCHER en qualité de préfète
de l’Ariège; 

Vu l’arrêté préfectoral du 21 avril  2021,  portant désignation du centre de vaccination de MIREPOIX
jusqu’au 31 octobre 2021 et l’avenant du 12 octobre 2021 ;

Considérant que la vaccination constitue un axe essentiel de la lutte contre la covid-19

Considérant l’importance de déployer largement la vaccination contre la covid-19 et  de faciliter le
parcours vaccinal pour l’ensemble de la population du département de l’Ariège;

Considérant que le dossier d'ouverture d'un centre de vaccination déposé par le Docteur GOUNOT
Cyril répond aux exigences de qualité et de sécurité des soins et permet notamment la réalisation de
consultations  de  pré-vaccinations  y  compris  dans  le  parcours  vaccinal  simplifié,  la  réalisation  des
vaccinations,  la  surveillance  en post-injection,  ainsi  que  le  stockage  de  courte  durée de  doses  de
vaccins en vue de leur administration ;

Sur proposition du Directeur Général de l’ARS Occitanie

9 rue Lieutenant Paul Delpech - 09000 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 43 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-12-30-00013 - Avenant n°2 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de MIREPOIX 5



ARRETE

Article 1 – L’article 1 de l’arrêté préfectoral du 21 avril 2021 est modifié dans les termes suivants : Le
centre de vaccination de Mirepoix, situé Salle Paul Dardier, 2 allée de Plafrugell, 09500 Mirepoix, est
désigné aux fins d’effectuer des vaccinations contre la covid-19, dans le respect des obligations prévues
par le décret n° 2021-10 du 7 janvier 2021 susvisé, pour la période du 12 Avril 2021 au 31 Mars 2022.

Article 2 – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux à compter de sa publication
au recueil des actes administratifs auprès du tribunal administratif de Toulouse, dans un délai maximal
de deux mois.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application informatique  « Télérecours
Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. Cette décision peut faire l’objet dans un
même délai d’un recours gracieux auprès de l’autorité qui l’a délivrée.

Article 3 – Le secrétaire général de la préfecture de l’Ariège, la sous-préfète de l’arrondissement de
Pamiers, le directeur général de l’agence régionale de santé Occitanie sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Foix, le 30 décembre 2021

La préfète,

Signé 
Sylvie FEUCHER 

2

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-12-30-00013 - Avenant n°2 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de MIREPOIX 6


